
Uchwała Nr 416/XLIV/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 października 2021 r. 

  

w sprawie: wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika ofiar obozu 

NKWD funkcjonującego w Ciechanowie w 1945 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miasta Ciechanów uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika ofiar obozu NKWD funkcjonującego w 

Ciechanowie w 1945 roku na działce o nr ewid. 1291/2, obręb Podzamcze, gm. 

Ciechanów. 

§ 2. 

Lokalizację i projekt pomnika określają szkic sytuacyjny stanowiący załącznik nr 1 do 

Uchwały oraz wizualizacja pomnika stanowiąca załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Podjęcie Uchwały wynika z wniesienia w dn. 4 stycznia br. (data wpływu:  

7 stycznia 2021 r.) przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej oraz Pana 

Jerzego Buczyńskiego reprezentującego rodziny Ofiar z Pomorza, Warmii i Mazur 

oraz Mazowsza wniosku do Rady Miasta Ciechanów o wyrażenie zgody na 

wzniesienie pomnika ofiar obozu NKWD funkcjonującego w Ciechanowie w 1945 

roku. 

Obóz NKWD w Ciechanowie powstał w 1945 roku i był obozem przejściowym 

wykorzystywanym do deportacji osób zatrzymanych głównie na terenie Kujaw i 

Pomorza, Warmii i Mazur, Mazowsza, Kurpi i Podlasia. Do obozu trafiali nie tylko 

Polacy, ale osoby różnych narodowości.  

Zatrzymanych umieszczono w drewnianych barakach, które mieściły się 

pomiędzy obecnymi ulicami Jesionową, Topolową, Gostkowską i 17 Stycznia. 

Według przekazów, gdy brakowało miejsca dla internowanych lokowano ich w 

piwnicach bloków sąsiednich ulic. 

Ze względu na ciężkie warunki wielu więźniów zmarło. Wszystkie miejsca ich 

pochówku nie są potwierdzone, ale najczęściej wskazuje się na cmentarz miejski, las 

ościsłowski i tereny w pobliżu obozu i rzeki Łydyni, tzw. „kanały”. 

Łączna liczba internowanych, a następnie wywiezionych bydlęcymi wagonami 

kolejowymi to ok. 20 000 osób. Miejscami docelowymi transportów były przede 

wszystkim obozy kontrolno-filtracyjne, które okazywały się obozami pracy 

przymusowej w miejscowościach Charków, Stalinogorsk (obecnie Nowomoskowsk), 

Tuła, Szatura, Bokowo-Antracyt (ob. Antracyt), Anżerka (ob. Anżero-Sudżensk), 

Karpińsk, Czelabińsk. 

Teren wskazany pod lokalizację stanowi własność Gminy Miejskiej Ciechanów 

i  wchodzi w skład historycznego zespołu budowlanego dzielnicy Bloki powstałego 

w Ciechanowie w latach 1940-1944 XX wieku ujęty jest w Rejestrze Zabytków.  

Inicjatywę wzniesienia pomnika ofiar obozu NKWD w Ciechanowie popiera 

Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie, który włączył się w przedsięwzięcie 

oferując częściowe sfinansowanie wzniesienia pomnika.  

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
 /-/  Iwona Kowalczuk 

ZASTĘPCA  PREZYDENTA  MIASTA 
 


